АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК МСТЕРА
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2015                                                            №300

О Внесении изменений в постановление от

13.11.2013 №230 «Об утверждении

муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на

территории  муниципального образования

поселок Мстера Вязниковского района

Владимирской области на 2014 – 2016 годы»

 В соответствии с Законом РФ № 261-ФЗ от 23.11.2009 г. «Об

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Мстера,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в таблицу №5 «Основные мероприятия по

повышению  энергоэффективности в бюджетном секторе»  муниципальной

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

на территории муниципального образования поселок Мстера Вязниковского

района Владимирской области на 2014-2016 годы»;

2. Отделу по бюджету и бухгалтерскому учету  администрации

муниципального образования поселок Мстера учесть расходы по данной

программе при уточнении бюджета на текущий финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации поселок Мстера по вопросам ЖКХ и

землеустройству.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете

«Маяк».

Глава местной администрации                                             Д.В.Наумов

Приложение к постановлению

главы местной администрации

 от 30.12.2015 №300

Основные мероприятия

 по повышению энергоэффективности в бюджетном секторе

Объем финансирования,

тыс. руб.

Внебюджетные

источники
Бюджет МО

№

п/п

Наименование мероприятия

Всего
2

0
1

4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

Срок

выпол-

нения

Исполнители

(в

установленно

м порядке)

Ожидаемые

результаты

    1

Совершенствование нормативной базы и
методического обеспечения
энергосбережения

- - - - - - - 2014-2016
Организации

бюджетного сектора

Повышение

информированнос

ти по вопросам

энергосбережения

    2
Подготовка кадров в области
энергосбережения

30 - 30 - - - - 2014-2016
Организации

бюджетного сектора

Повышение

квалификации

персонала в

области

энергосбережения

    3

Оснащение современными светильниками

уличного освещения
35    -  35 2014-2016

Сторонние

организации

 (по согласованию)

Снижение затрат

освещение на 15%

    4

Автоматизация включения-отключения

внутренного  и наружного освещения

5 -  - -  5 2014-2016
Организации

бюджетного сектора

Снижение

потребления

электрической

энергии на  20%

     5

Мероприятия по повышению

энергетической эффективности систем

освещения, включая мероприятия по

замене ламп накаливания на

энергоэффективные осветительные

устройства в БУ

185,4 - - - - 175,4 10 2014-2016
Организации

бюджетного сектора

Снижение

потребления

электрической

энергии на  20%

     6

Оснащение современными приборами
учета коммунальных ресурсов и
устройствами  регулирования потребления
тепловой энергии, замена устаревших
счетчиков на счетчики повышенного
класса точности всех организаций
бюджетного сектора

100 50 50 - - - - 2014-2016

Организации

бюджетного

сектора

Снижение

потребления

энергоресурсов от

5%

 ВСЕГО по разделу 225,4 50 80  0 175,4 50